EDITAL FP/SUBGGC Nº 08 DE 15 DE JANEIRO DE 2024

A SUBSECRETÁRIA DE GENTE E GESTÃO COMPARTILHADA

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E PLANEJAMENTO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e, tendo em vista a
publicação do Decreto nº 53.879, de 14 de Janeiro de 2023 que Declara a Situação
de Emergência no Município do Rio de Janeiro e, a publicação, nas redes sociais,
do adiamento da Prova de Seleção para Concessão de Bolsas de Estágio não
Obrigatório no ano de 2024, a estudantes de nível superior e de nível técnico,
matriculados em Instituições de Ensino com convênios firmados com o Município
do Rio de Janeiro, regulamentada pelo EDITAL FP/SUBGGC Nº 148, de 07 de
dezembro de 2023, torna público a nova data para a realização da prova que
acontecerá no dia 28/01/2024, das 9h às 11h, na UNISUAM - Av. Paris nº 84,
Bonsucesso.

Os portões do local de realização da prova serão abertos às 7h30 e

fechados às 8h30.

Ficam mantidas as demais regras do EDITAL FP/SUBGGC Nº 148,

de 07 de dezembro de 2023.

Rio de Janeiro, 15 de janeiro de 2024.

ROBERTA DE OLIVEIRA GUIMARÃES

PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO

Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento
 Subsecretaria de Gente e Gestão Compartilhada